Jaguaribe, 18 de abril de 201

Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Portaria de Viagem Nº 037/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com
o seguinte objetivo: COLETAR AMOSTRA FISIO-QUIMICA E BACTERIOLOGICA
NA COMUNIDADE JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO
DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR SYMARA DA SILVA DANTAS, para
efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),
valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E
OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 19/04/2016 a
19/04/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Abril de 2016. FRANCISCO RONALDO
NUNES Ordenador de Despesa

******  ***

Portaria de Viagem Nº 038/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com
o seguinte objetivo: COLETAR AMOSTRA FISIO-QUIMICA E BACTERIOLOGICA
NA COMUNIDADE JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO
DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO
PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a
Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE ,
de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$
28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de
19/04/2016 a 19/04/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA
do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Abril de 2016.
RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

******  ***

ATO ADMINISTR ATIVO Nº 026/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições
legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar o servidor público
municipal Sr. Ricardo Saldanha Oliveira, admitido em 14.05.2003  ocupante do cargo
Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref. 4 - Matriculas 011069
060058-0 lotado na Secretaria de Educação - SEDUC, a partir de 13.04.2016, conforme
preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993,  em vir
falecimento, na mesma data,  de acordo com a  Certidão de Óbito  Matrícula
0172930155 2016 4 00008 138 0004905 40 de 18.04.2016, em anexo.Registre
se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE-CE., ao décimo terceiro dia do mês de abril do ano de dois mil e
dezesseis.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Munic ipal

******  ***

PORTARIA 039.2 /2016, de 18 de abril de 2016.O Prefeito Municipal de Jaguaribe,
JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais,
etc.CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR PARENTE
PRÓXIMO ENFERMO – FILHO – demando pela servidora
RODRIGUES;CONSIDERANDO  o disposto no artigo 6º da Constituição Federal, que
trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde;CONSIDERANDO
Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR
MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA.CONSIDERANDO
jurídico favorável ao pedido.RESOLVE:Art. 1º. CONCEDER a s
MARIA NÁGILA RODRIGUES , matrícula funcional 010927
Professora, lotada na Secretaria de Educação LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA
EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de cento e oitenta dias.
PUBLIQUE, CUMPRA-SEPalácio da Intendência, 18 de abril de 2016.         JOSÉ
ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIROPrefeito Municipal

******  ***

de 2016

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com
QUIMICA E BACTERIOLOGICA

FLORESTA, MUNICIPIO
DESIGNAR SYMARA DA SILVA DANTAS, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),
a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),

io de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E
OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 19/04/2016 a

SE. Paço do Governo
FRANCISCO RONALDO

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.
de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

QUIMICA E BACTERIOLOGICA
NA COMUNIDADE JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO

DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO
a efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

 a efetuar o pagamento
de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$

S) para viagem/deslocamento a se realizar no período de
SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Abril de 2016. FRANCISCO

ATIVO Nº 026/2016O PREFEITO MUNICIPAL DE
Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

Exonerar o servidor público
003  ocupante do cargo
Matriculas 011069-8 e

SEDUC, a partir de 13.04.2016, conforme
preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993,  em virtude do seu
falecimento, na mesma data,  de acordo com a  Certidão de Óbito  Matrícula
0172930155 2016 4 00008 138 0004905 40 de 18.04.2016, em anexo.Registre-

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
mês de abril do ano de dois mil e

JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Munic ipal

, de 18 de abril de 2016.O Prefeito Municipal de Jaguaribe,
no uso de suas atribuições legais,

o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR PARENTE
demando pela servidora MARIA NÁGILA

o disposto no artigo 6º da Constituição Federal, que
CONSIDERANDO o Regime

Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR
CONSIDERANDOparecer

CONCEDER a servidora pública
, matrícula funcional 010927-4, no cargo de

Professora, lotada na Secretaria de Educação LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA
EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de cento e oitenta dias.REGISTRE-SE,

18 de abril de 2016.         JOSÉ

Edição Nº: 2251

1